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102 Ingeniería Geológica 8
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

103 Ingeniero de Minas 7
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

104 Ing. en Metalurgia y Materiales 7
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

105 Ingeniería Eléctrica 8 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

106 Ingeniería Mecánica 30 Universidad de Granma Granma GranmaA

107 Ingeniería Química 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

108 Ingeniería en Automática 6 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

109
Ing. en Telecomunicaciones y
Electrónica

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 24 Universidad de Granma Granma GranmaA

111 Ingeniería Industrial 30 Universidad de Granma Granma GranmaA

112 Arquitectura y Urbanismo 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

113 Ingeniería Hidráulica 3 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

114 Ingeniería Civil 3 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

115 Matemática 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

116 Ciencia de la Computación 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

117 Física 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

118 Química 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

119 Geografía 3 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

120 Ingeniería Agrícola 6 Universidad de Granma Granma GranmaA
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123 Ingeniería Biomédica 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

125 Física Nuclear 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

126 Radioquímica 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

127 Meteorología 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

128
Ing. en Tecnologías Nucleares y
Energéticas

1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

129 Ingeniería Geofísica 1 Universidad Tecnológica de La Habana La Habana GranmaA

131 Ing. en Ciencias Informáticas 44 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

133 Ingeniería en Ciberseguridad 3 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

201 Bioquímica y Biología Molecular 2 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

202 Microbiología 4 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

203 Ciencias Alimentarias 5 Universidad de Camagüey Camagüey GranmaA

204 Ciencias Farmacéuticas 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

205 Biología 4 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

301 Historia 8 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

302 Derecho 24 Universidad de Granma Granma GranmaA

303 Historia del Arte 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

305 Ciencias de la Información 6 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

306 Psicología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

307 Letras 3 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA
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308 Filosofía 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

309
Lengua Rusa con segunda Lengua
Extranjera

1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

310
Lengua Inglesa con segunda Lengua
Extranjera

4 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

311
Lengua Alemana con segunda Lengua
Extranjera

1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

312
Lengua Francesa con segunda Lengua
Extranjera

1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

313 Sociología 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

314
Gestión Socio Cultural para el
Desarrollo

15 Universidad de Granma Granma GranmaA

315 Comunicación Social 3 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

325 Diseño Industrial 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

331 Relaciones Internacionales 1 Inst. Sup. de Relaciones Internacionales La Habana GranmaA

333 Diseño de Comunicación Visual 2 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

401 Medicina 617 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 18 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

403 Enfermería 380 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

404 Sistema de información en Salud 13 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 109 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

408
Imageonología y Radiofísica Médica

20 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

410 Higiene y Epidemiología 27 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

501 Cultura Física 89 Universidad de Granma Granma GranmaA
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601 Agronomía 10 Universidad de Granma Granma GranmaA

602 Ingeniería Forestal 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

603 Medicina Veterinaria Y Zootecnia 10 Universidad de Granma Granma GranmaA

701 Educación Matemática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

702 Educación Español-Literatura 9 Universidad de Granma Granma GranmaA

703 Educación en Física 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

704 Educación Química 27 Universidad de Granma Granma GranmaA

705 Educación Biología 19 Universidad de Granma Granma GranmaA

706 Educación Geografía 24 Universidad de Granma Granma GranmaA

707 Educación Laboral 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

708 Educación Informática 23 Universidad de Granma Granma GranmaA

711
Educación Marxismo Leninismo e
Historia

4 Universidad de Granma Granma GranmaA

713 Educación Especial 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

714 Educación Primaria 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

715 Educación Preescolar 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

720 Educación Logopedia 29 Universidad de Granma Granma GranmaA

721 Educación Pedagogía-Psicología 29 Universidad de Granma Granma GranmaA

722 Educación Agropecuaria 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

724 Educación Mecánica 14 Universidad de Granma Granma GranmaA
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725 Educación Construcción 14 Universidad de Granma Granma GranmaA

726 Educación Eléctrica 14 Universidad de Granma Granma GranmaA

728 Educación Economía 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

731 Educación Lengua Extranjera 24 Universidad de Granma Granma GranmaA

740 Educación Artística 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

801 Economía 31 Universidad de Granma Granma GranmaF

802 Contabilidad y Finanzas 34 Universidad de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 3 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

901 Carreras Cadetes MINFAR 7 Universidad Cadetes MINFAR La Habana GranmaA

902 Carreras Cadetes MININT 100 Universidad Cadetes MININT La Habana GranmaA

903136
T S en Atención Estomatológica Río
Cauto

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903137
T S en Atención Estomatológica Cauto
Cristo

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903138
T S en Atención Estomatológica
Jiguaní

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903139
T S en Atención Estomatológica
Municpio Bayamo

15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903140
T S en Atención Estomatológica Yara

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903141
T S en Atención Estomatológica
Manzanillo

10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903142
T S en Atención Estomatológica
Campechuela

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903143
T S en Atención Estomatológica Media
Luna

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA
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903144
T S en Atención Estomatológica
Niquero

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903145
T S en Atención Estomatológica Pilón

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903146
T S en Atención Estomatológica B
Masó

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903147
T S en Atención Estomatológica Buey
Arriba

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

903148
T S en Atención Estomatológica Guisa

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904136 T S Enfermería R Cauto 10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904137 T S Enfermería Cauto Cristo 10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904138 T S Enfermería Jiguaní 20 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904139 T S Enfermería Municipio Bayamo 138 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904140 T S Enfermería Yara 10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904141 T S Enfermería Manzanillo 147 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904142 T S Enfermería Campechuela 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904143 T S Enfermería Media Luna 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904144 T S Enfermería Niquero 20 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904145 T S Enfermería Pilón 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904146 T S Enfermería B Masó 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904147 T S Enfermería Buey Arriba 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904148 T S Enfermería Guisa 15 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906136
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Río Cauto

6 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA
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906137
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Cauto Cristo

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906138
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Jiguaní

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906139
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Bayamo

24 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906140
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Yara

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906141
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Manzanillo

23 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906142
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Campechuela

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906143
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Media Luna

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906144
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Niquero

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906145
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Pilón

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906146
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Bartolomé Masó

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906147
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Buey Arriba

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906148
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Guisa

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907136
T S Higiene y Epidemiología Río Cauto

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907137
T S Higiene y Epidemiología Cauto
Cristo

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907138
T S Higiene y Epidemiología Jiguaní

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907139
T S Higiene y Epidemiología Bayamo

10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907140 T S Higiene y Epidemiología Yara 4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

 267 /Plan de plazas general por vía de ingreso - provincia

UDG. COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Dr. C. Alexeis RodrÍguez Benítez.
Secretario ejecutivo CIP



MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

DIRECCIÓN DE INGRESO Y UBICACIÓN LABORAL

Comisión CIP GR(CIP - Granma) Fecha: jueves, 14 de marzo de 2024, 13:57Generado por:

Plan de plazas general por vía de ingreso - provincia

2024Periodo de ingreso:

Modalidad: CDProvincia: Granma

Vía de Ingreso: IPU

Plazas Provincia CESCarrera CES AsignaciónSexoCódigo

907141
T S Higiene y Epidemiología
Manzanillo

12 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907142
T S Higiene y Epidemiología
Campechuela

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907144
T S Higiene y Epidemiología Niquero

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907145 T S Higiene y Epidemiología Pilón 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907146
T S Higiene y Epidemiología Bartolomé
Masó

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907147
T S Higiene y Epidemiología Buey
Arriba

4 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907148 T S Higiene y Epidemiología Guisa 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

908139
T S en Servicios Farmacéuticos
Bayamo

10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

908141
T S en Servicios Farmacéuticos
Manzanillo

12 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909139
T S en Vigilancia y Lucha Antivectorial
Bayamo

27 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909141
T S en Vigilancia y Lucha Antivectorial
Manzanillo

28 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909143
T S en Vigilancia y Lucha Antivectorial
M Luna

10 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909148
T S en Vigilancia y Lucha Antivectorial
Guisa

5 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

938
T S en Administración de Redes y
Seguridad Informática (ARSI)

2 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

942 T S en Entrenamiento Deportivo 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

944
T S en Explotación y Mantenimiento
del Transporte Automotor 1 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

945
T S en Electromecánica de Equipos
Ferroviarios

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA
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946
T S en Gestión de la infraestructura
ferroviaria

2 Universidad de Camagüey Camagüey GranmaA

953136 T S en Auditoría Río Cauto 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

953137 T S en Auditoría Cauto Cristo 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

953139 T S en Auditoría Municipio Bayamo 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

953141 T S en Auditoría Manzanillo 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

953142 T S en Auditoría Campechuela 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

953143 T S en Auditoría Media Luna 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

953146 T S en Auditoría Bartolomé Masó 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

954
T S en Interpretación de la Lengua de
Señas Cubanas

13 Universidad de Granma Granma GranmaA

980136 T S Estadística de Salud Río Cauto 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980137
T S Estadística de Salud Cauto Cristo

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980138 T S Estadística de Salud Jiguaní 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980139 T S Estadística de Salud Bayamo 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980140 T S Estadística de Salud Yara 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980141
T S Estadística de Salud Manzanillo

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980142
T S Estadística de Salud Campechuela

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980143
T S Estadística de Salud Media Luna

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980144 T S Estadística de Salud Niquero 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980145 T S Estadística de Salud Pilón 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA
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980146
T S Estadística de Salud Bartolomé
Massó

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980147
T S Estadística de Salud Buey Arriba

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980148 T S Estadística de Salud Guisa 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

Total de plazas: 2810
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120 Ingeniería Agrícola 15 Universidad de Granma Granma GranmaA

304 Periodismo 10 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

601 Agronomía 30 Universidad de Granma Granma GranmaA

602 Ingeniería Forestal 15 Universidad de Granma Granma GranmaA

701 Educación Matemática 19 Universidad de Granma Granma GranmaA

702 Educación Español-Literatura 20 Universidad de Granma Granma GranmaA

703 Educación en Física 20 Universidad de Granma Granma GranmaA

707 Educación Laboral 15 Universidad de Granma Granma GranmaA

711
Educación Marxismo Leninismo e
Historia

25 Universidad de Granma Granma GranmaA

713 Educación Especial 20 Universidad de Granma Granma GranmaA

714 Educación Primaria 25 Universidad de Granma Granma GranmaA

715 Educación Preescolar 25 Universidad de Granma Granma GranmaA

722 Educación Agropecuaria 25 Universidad de Granma Granma GranmaA

728 Educación Economía 25 Universidad de Granma Granma GranmaA

740 Educación Artística 25 Universidad de Granma Granma GranmaA

Total de plazas: 314
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105 Ingeniería Eléctrica 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

111 Ingeniería Industrial 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

131 Ing. en Ciencias Informáticas 2 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

302 Derecho 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

306 Psicología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

401 Medicina 5 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

403 Enfermería 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

408
Imageonología y Radiofísica Médica

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

501 Cultura Física 10 Universidad de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 1 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

906139
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Bayamo

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906141
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Manzanillo

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

942 T S en Entrenamiento Deportivo 10 Universidad de Granma Granma GranmaA

Total de plazas: 41
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102 Ingeniería Geológica 1
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

103 Ingeniero de Minas 1
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

104 Ing. en Metalurgia y Materiales 1
Universidad de Moa Dr. Antonio Núñez
Jiménez

Holguín GranmaA

105 Ingeniería Eléctrica 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

106 Ingeniería Mecánica 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

107 Ingeniería Química 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

108 Ingeniería en Automática 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

111 Ingeniería Industrial 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

112 Arquitectura y Urbanismo 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

113 Ingeniería Hidráulica 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

114 Ingeniería Civil 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

115 Matemática 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

118 Química 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

119 Geografía 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

120 Ingeniería Agrícola 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

129 Ingeniería Geofísica 1 Universidad Tecnológica de La Habana La Habana GranmaA

131 Ing. en Ciencias Informáticas 3 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

133 Ingeniería en Ciberseguridad 1 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA
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202 Microbiología 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

203 Ciencias Alimentarias 1 Universidad de Camagüey Camagüey GranmaA

204 Ciencias Farmacéuticas 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

205 Biología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

301 Historia 2 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

302 Derecho 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

305 Ciencias de la Información 1 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

308 Filosofía 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

310
Lengua Inglesa con segunda Lengua
Extranjera

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

313 Sociología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

314
Gestión Socio Cultural para el
Desarrollo

5 Universidad de Granma Granma GranmaA

315 Comunicación Social 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

401 Medicina 25 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

403 Enfermería 18 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

404 Sistema de información en Salud 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

408
Imageonología y Radiofísica Médica

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

410 Higiene y Epidemiología 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA
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501 Cultura Física 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

601 Agronomía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

602 Ingeniería Forestal 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

603 Medicina Veterinaria Y Zootecnia 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

701 Educación Matemática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

702 Educación Español-Literatura 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

703 Educación en Física 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

704 Educación Química 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

705 Educación Biología 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

706 Educación Geografía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

707 Educación Laboral 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

708 Educación Informática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

711
Educación Marxismo Leninismo e
Historia

1 Universidad de Granma Granma GranmaA

713 Educación Especial 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

714 Educación Primaria 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

715 Educación Preescolar 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

720 Educación Logopedia 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

721 Educación Pedagogía-Psicología 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

722 Educación Agropecuaria 1 Universidad de Granma Granma GranmaA
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724 Educación Mecánica 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

725 Educación Construcción 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

726 Educación Eléctrica 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

728 Educación Economía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

731 Educación Lengua Extranjera 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

740 Educación Artística 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

801 Economía 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

802 Contabilidad y Finanzas 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 1 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

903139
T S en Atención Estomatológica
Municpio Bayamo

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904139 T S Enfermería Municipio Bayamo 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

904141 T S Enfermería Manzanillo 3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906139
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Bayamo

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

906141
T S en Análisis Clínico y Medicina
Transfusional Manzanillo

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907139
T S Higiene y Epidemiología Bayamo

5 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

907141
T S Higiene y Epidemiología
Manzanillo

5 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

908141
T S en Servicios Farmacéuticos
Manzanillo

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909139
T S en Vigilancia y Lucha Antivectorial
Bayamo

3 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

909141 T S en Vigilancia y Lucha 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA
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Antivectorial Manzanillo

938
T S en Administración de Redes y
Seguridad Informática (ARSI)

1 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

942 T S en Entrenamiento Deportivo 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

944
T S en Explotación y Mantenimiento
del Transporte Automotor 1 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

946
T S en Gestión de la infraestructura
ferroviaria

1 Universidad de Camagüey Camagüey GranmaA

953137 T S en Auditoría Cauto Cristo 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

953141 T S en Auditoría Manzanillo 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

953142 T S en Auditoría Campechuela 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

953143 T S en Auditoría Media Luna 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

954
T S en Interpretación de la Lengua de
Señas Cubanas

2 Universidad de Granma Granma GranmaA

980139 T S Estadística de Salud Bayamo 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

980141
T S Estadística de Salud Manzanillo

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

Total de plazas: 178
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322 Música 2 Universidad de las Artes La Habana GranmaA

323 Arte Teatral 1 Universidad de las Artes La Habana GranmaA

324 Arte Danzario 1 Universidad de las Artes La Habana GranmaA

328
Arte de la Conservación del
Patroimonio Cultural

1 Universidad de las Artes La Habana GranmaA

329
Arte de los medio de la Comunicación
Audiovisual

1 Universidad de las Artes La Habana GranmaA

Total de plazas: 6
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107 Ingeniería Química 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

109
Ing. en Telecomunicaciones y
Electrónica

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

111 Ingeniería Industrial 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

112 Arquitectura y Urbanismo 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

113 Ingeniería Hidráulica 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

114 Ingeniería Civil 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

120 Ingeniería Agrícola 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

202 Microbiología 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

203 Ciencias Alimentarias 1 Universidad de Camagüey Camagüey GranmaA

204 Ciencias Farmacéuticas 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

325 Diseño Industrial 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

401 Medicina 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

404 Sistema de información en Salud 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

408
Imageonología y Radiofísica Médica

1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

410 Higiene y Epidemiología 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

501 Cultura Física 3 Universidad de Granma Granma GranmaA
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601 Agronomía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

602 Ingeniería Forestal 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

603 Medicina Veterinaria Y Zootecnia 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

801 Economía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

802 Contabilidad y Finanzas 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 1 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

Total de plazas: 30
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109
Ing. en Telecomunicaciones y
Electrónica

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

131 Ing. en Ciencias Informáticas 1 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

133 Ingeniería en Ciberseguridad 1 Universidad de las Ciencias Informáticas La Habana GranmaA

603 Medicina Veterinaria Y Zootecnia 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

703 Educación en Física 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

704 Educación Química 2 Universidad de Granma Granma GranmaA

708 Educación Informática 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

802 Contabilidad y Finanzas 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

901 Carreras Cadetes MINFAR 245 Universidad Cadetes MINFAR La Habana GranmaA

Total de plazas: 254
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109
Ing. en Telecomunicaciones y
Electrónica

2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 3 Universidad de Granma Granma GranmaA

304 Periodismo 1 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

306 Psicología 3 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

315 Comunicación Social 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

401 Medicina 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

Total de plazas: 12

 2622 /Plan de plazas general por vía de ingreso - provincia

UDG. COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Dr. C. Alexeis RodrÍguez Benítez.
Secretario ejecutivo CIP



MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR

DIRECCIÓN DE INGRESO Y UBICACIÓN LABORAL

Comisión CIP GR(CIP - Granma) Fecha: jueves, 14 de marzo de 2024, 13:57Generado por:

Plan de plazas general por vía de ingreso - provincia

2024Periodo de ingreso:

Modalidad: CDProvincia: Granma

Vía de Ingreso: SMVF ex

Plazas Provincia CESCarrera CES AsignaciónSexoCódigo

107 Ingeniería Química 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

110 Ingeniería Informática 4 Universidad de Granma Granma GranmaA

111 Ingeniería Industrial 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

112 Arquitectura y Urbanismo 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

302 Derecho 12 Universidad de Granma Granma GranmaA

303 Historia del Arte 2 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

305 Ciencias de la Información 1 Universidad de Holguín Holguín GranmaA

306 Psicología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

313 Sociología 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

315 Comunicación Social 1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

325 Diseño Industrial 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

401 Medicina 50 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

402 Estomatología 5 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

403 Enfermería 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 11 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

603 Medicina Veterinaria Y Zootecnia 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

731 Educación Lengua Extranjera 5 Universidad de Granma Granma GranmaA

801 Economía 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

802 Contabilidad y Finanzas 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 3 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA
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Total de plazas: 114
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402 Estomatología 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

407 Bioanálisis Clínico 1 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 1 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

Total de plazas: 3
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109
Ing. en Telecomunicaciones y
Electrónica

1 Universidad de Oriente Santiago de Cuba GranmaA

111 Ingeniería Industrial 1 Universidad de Granma Granma GranmaA

201 Bioquímica y Biología Molecular 1 Universidad de La Habana La Habana GranmaA

402 Estomatología 2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

408
Imageonología y Radiofísica Médica

2 Univ.Ciencias Médicas de Granma Granma GranmaA

803 Turismo 2 Universidad de Las Tunas Las Tunas GranmaA

Total de plazas: 9

 2626 /Plan de plazas general por vía de ingreso - provincia

UDG. COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Dr. C. Alexeis RodrÍguez Benítez.
Secretario ejecutivo CIP


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26

